في هيئة التدريس بنفس الجامعة التي تقدم لها الرسالة.
ً
 عضوا

أما إذا كان المناقش من غير أعضاء هيئة التدريس في الجامعة التي تناقش فيها الرسالة سواء كان من موظفي تلك  

دعى من خارجها فتصرف له مكافأة مقطوعة مقدارها )  ( ألف وخمسمائة ريال لمناقشة رسالة  1500الجامعة، أو من ي 

( ألفين وخمسمائة ريال إذا كان  2500لمناقشة رسالة الماجستير وتزاد المكافأة لتصبح )   ؛( ألف ريال1000الدكتوراه و) 

المناقش من خارج المملكة. 

وإذا كان المناقش من خارج المدينة التي بها مقر الجامعة التي تناقش فيها الرسالة سواء كان من داخل المملكة أو خارجها  

فيصرف له بالإضافة إلى المكافأة المشار إليها أعلاه تذكرة إركاب من مقر إقامته وإليه وأجرة السكن المناسب والإعاشة